
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày        tháng        năm 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp xây dựng, bảo vệ và phát triển Thủ đô Hà Nội” 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; 
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025 của Hội đồng 
nhân dân thành phố Hà Nội quy định về Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây 
dựng, bảo vệ và phát triển Thủ đô Hà Nội”;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng 
nhân dân thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 506/TTr-VP ngày 30/12/2025 và 
Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 883/TTr-
BTĐ ngày 31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng, bảo vệ và phát triển 

Thủ đô Hà Nội” cho 10 cá nhân.
(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Mức tiền thưởng đối với cá nhân theo quy định tại khoản 1 Điều 
8, Nghị quyết số 27/2025/NQ-HĐND ngày 10/7/2025 của Hội đồng nhân dân 
thành phố Hà Nội. Tiền thưởng được trích từ Quỹ Thi đua, Khen thưởng Thành 
phố chuyển vào tài khoản của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 
dân thành phố Hà Nội để thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội; Trưởng Ban Thi đua - 
Khen thưởng thành phố Hà Nội; Giám đốc: Sở Tài chính thành phố Hà Nội, 
Kho bạc Nhà nước khu vực I; Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội 
đồng nhân dân thành phố Hà Nội và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

CHỦ TỊCHNơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- PCT TT UBND Thành phố Dương Đức Tuấn;
- VPUBTP: CVP; PCVP B.V.Thắng, P.NC;
- Lưu: VT, BTĐ.

Vũ Đại Thắng



DANH SÁCH
Tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp xây dựng, bảo vệ và phát triển Thủ đô Hà Nội” 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      tháng       năm   

 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội)

1. Ông Trần Thế Cương, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội, Phó 
Chủ tịch Thường trực HĐND thành phố Hà Nội;

2. Ông Phạm Quí Tiên, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND thành phố 
Hà Nội;

3. Bà Hồ Vân Nga, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách 
HĐND thành phố Hà Nội;

4. Ông Duy Hoàng Dương, Thành ủy viên, Trưởng Ban Pháp chế HĐND 
thành phố Hà Nội;

5. Bà Nguyễn Bích Thủy, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND thành phố 
Hà Nội;

6. Ông Nguyễn Quang Thắng, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND 
thành phố Hà Nội;

7. Bà Hoàng Thị Tú Anh, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND thành 
phố Hà Nội;

8. Ông Đoàn Việt Cường, Phó Trưởng Ban Đô thị HĐND thành phố Hà Nội;

9. Ông Trần Hợp Dũng, Phó Trưởng Ban Đô thị HĐND thành phố Hà Nội;

10. Ông Vũ Quang Chinh, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND 
thành phố Hà Nội./.


		2025-12-31T18:11:51+0700


		2025-12-31T18:13:20+0700


		2025-12-31T18:16:20+0700
	Bá Văn Thắng


		2025-12-31T18:36:27+0700


		2025-12-31T19:08:21+0700


		2025-12-31T19:08:21+0700


		2025-12-31T19:08:21+0700


		2025-12-31T19:08:21+0700


		2025-12-31T19:08:21+0700




